Rua Salomão Fadlalah, nº. 255 - Centro

LEI Nº. 60, de 02 de Julho de 1986.

AUTORIZA SEDIAR A “XI COPA A GAZETINHA”, DE 10 A
12/07/1986.

O Prefeito do Município de Ibatiba, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o poder Executivo Municipal, autorizado a sediar no período de 10 a 12/07/1986, os jogos da
“XI COPA A GAZETINHA”, compostos de disputas futebolísticas, entre equipes de Municípios do Sul do
Estado.

Art. 2º. Para cobertura das despesas que ocorrerão na realização do evento, fica o poder Executivo
Municipal autorizado a abrir no orçamento vigente, crédito especial no valor de Cz$25.000,00 (vinte e cinco
mil cruzados).

Art. 3º. Os recursos para abertura do crédito especial constante do Artigo anterior, serão provenientes do
excesso de arrecadação verificada no decorrer do exercício, na mesma proporção.

Art. 4º. Esta lei entra em vigor, a partir 1º de junho de 1.986, revogando-se as disposições em contrário.

Ibatiba – ES, 02 de Julho de 1986.

José Alcure de Oliveira
Prefeito Municipal

Registro Livro nº 02 - Página nº 28